平成30年9月１０日発行

今年は猛暑、台風、地震といった自然災害が続き、自然の猛威を感じる、平成最後の夏となりまし
た。
また残暑が厳しく、まだまだ暑い日が続くという予報も出ております。
涼しい秋はもう少し先となるようです。これからも体調管理に気をつけてお過ごしください。

広域多床お便り
発行:社会福祉法人すはま会

特別養護老人ホーム蓬莱の杜

～わかば コスモス～

予定

9月 季節の壁画作り

9月22日 敬老会

10月2日 わかば散髪

森田 榮 様

松本 てるみ 様

藤﨑 和子 様

坂本 さわ 様

野口 ミエ子

平成３０年度事業所目標を設定してお
りますのでお知らせ致します。

わかば：
尿路感染・肺炎・褥瘡ゼロ！！

コスモス：
尿路感染2名、肺炎２名、褥瘡3名以内の
発症者数に留める！！

おめでとうございます！

日にちは未定ですがお誕生日会をおこないます。

蓬莱の杜 敬老会 開催のお知らせ

9月22日（土）11：00～15：00

本年も施設最大のイベント敬老会の季節がやってまいりました。

毎年敬老の日前後に開催しており、今年は9月22日（土）に行います。

内容については別途ご案内をご確認ください。

ご家族のお祝いを一緒に行いませんか。

ご都合がよろしければ、ぜひ参加ください。

※散髪の長さなどご希望がありましたら、介護職員

までお知らせください。

わかば、コスモスの日常をいくつかの写真で

ご紹介いたします。